МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА «ДРИАДА»

(МБУДО «ДДТ «Дриада»)

ПРИКАЗ

 30.10.2024 г.                                                                                         № 74/2 о.д.
г. Снежногорск

О назначении ответственных лиц за организацию работы муниципального

координационного центра «Создание муниципальной сетевой лаборатории

профессиональных компетенций «Вызов времени» («Time challenge»)

 На основании приказа Управления образования администрации ЗАТО

Александровск от 11 октября 2024 г. № 1041 «Об организации методической

работы в 2024-2025 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план работы (Приложение 1).

2. Утвердить состав участников муниципального координационного центра

«Создание муниципальной сетевой лаборатории профессиональных

компетенций «Вызов времени» («Time challenge») (далее - МКЦ) (Приложение

2).

3. Назначить ответственным за организацию работы заместителя директора по

УВР (Лапинская Н.С.).

4.Заместителю директора по УВР (Лапинская Н.С.):

4.1. Обеспечить координацию Плана МКЦ.

4.2. Информацию о деятельности МКЦ размещать на официальном сайте

учреждения в разделе «ДДТ о главном», «Координационные центры», «Вызов

времени».

4.3. Обеспечить мониторинг реализации Плана с представлением анализа

результатов по состоянию на 21 декабря 2024 г. и 25 мая 2025 г. в МБУО

«ИМЦ».

4.4. Предоставить информацию об оценке эффективности деятельности МКЦ

до 01.06.2025 г. в МБУО «ИМЦ».

5. Технику (Стельмашенко И.И.):

5.1. Разместить настоящий приказ с Приложением на официальном сайте

учреждения в разделе «ДДТ о главном», «Координационные центры»,

«Вызов времени»

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО «ДДТ «Дриада»                                И. Г. Телегина

Визы:

Заместитель  директора по УВР

 ________________ Н.С. Лапинская

Рассылка:01-09, 01-05, Лапинская Н.С., Стельмашенко И.И., педагогам по списку- приложение 2

Приложение 1

к приказу от 31.10.2024 № 74/2 о.д.

План работы

муниципального координационного центра «Создание

муниципальной сетевой лаборатории профессиональных

компетенций «Вызов времени» («Time challenge»)

Цель работы: создание образовательной среды, способствующей

формированию готовности обучающихся к профессиональному

самоопределению, через организацию работы лаборатории

профессиональных компетенций «Вызов времени» («Time challenge»).

Задачи:

1.Организовать деятельность профессиональных компетенций:

«Медиакоммуникации», «Поварское дело», «Мобильная робототехника»,

«Программирование», «Системное администрирование»

2.Апробировать новые образовательные программы, используя

конвергентный подход.

3.Разработать и апробировать образовательные продукты, используя

современные образовательные технологии.

4.Обеспечить информационную открытость деятельности  МКЦ.

План мероприятий

№ п/п Мероприятия Срок

исполнения

Ответственные Ожидаемые

результаты

1. Информационно-аналитическое обеспечение

1.1. Сбор и обработка

информации о

нормативно-правовом

обеспечении по

направлению МКЦ

До 10.11.2024 Лапинская Н.С.,

заместитель директора

по УВР

Размещение

перечня

нормативно-

правовых

документов

(федеральный,

региональный,

муниципальный

уровни) на

информационном

ресурсе

1.2. Изучение лучших

практик по

направлениям МКЦ

В течение всего

периода

Лапинская Н.С

заместитель директора

по УВР, Смирнов А.И.,

руководитель IT –куба;

Березина О.Ф.,

Бурнышева К.Н.,

Левина Е.А.,

Тимошина А.В.,

Грузднев И.А., педагоги

дополнительного

образования.

Гулько Е.В.,

Денисова А.И.,

педагоги-организаторы

Размещение на

информационном

ресурсе ссылок на

опыт работы

(международный,

федеральный,

региональный,

муниципальный

уровни)

1.3. Анализ

эффективности

проведенных

мероприятий,

принятых мер

По окончанию

мероприятия

Лапинская Н.С.,

заместитель директора

по УВР

Аналитическая

справка

1.4. Предоставление

отчетов о результатах

деятельности МКЦ

2 раза в год

(декабрь, май)

Лапинская Н.С.,

заместитель директора

по УВР

Актуальная

информация о

деятельности МКЦ

2. Организационно-методическое обеспечение

2.1. Организационные

собрания

Ежемесячно Лапинская Н.С.,

заместитель директора

по УВР

Накопление и

обобщение опыта

работы

2.2. Методическая работа

с педагогическими и

управленческими

работниками по

направлению МКЦ

Ежеквартально Лапинская Н.С.,

заместитель директора

по УВР

Размещение на

информационном

ресурсе

- программы

мероприятия

- методических

материалов

- аналитической

справки по

эффективности

2.3. Мастер-классы по

направлению МКЦ

В течение года Педагогические

работники ОО

Накопление и

обобщение опыта

работы

2.4. Вебинар

«Медиаобразование:

точка роста для

профессионального

саморазвития

педагога»

Ноябрь 2024 Педагогические

работники ОО

Обобщение опыта

работы

2.5. Подготовка и

размещение на

информационном

ресурсе адресных

рекомендаций по

использованию

успешных практик,

методических и иных

материалов по

направлению МКЦ

В течение всего

периода

Лапинская Н.С.,

заместитель директора

по УВР

Размещение на

информационном

ресурсе адресных

рекомендаций по

использованию

успешных

практик,

методических и

иных материалов

по направлению

МКЦ

3. Психолого-педагогическое сопровождение (мероприятия) обучающихся

3.1. Организация

мониторинга в рамках

МКЦ

В течение года Лапинская Н.С.,

заместитель директора

по УВР , Смирнов А.И.,

руководитель IT -куба

Анализ

соответствия

содержания и

технологий

Перечню

приоритетных

направлений

обновления и

технологий

3.2. Реализация  программ

«МедиаTREVEL»,

«Гастрономический

тур»,

 «Программирование

роботов» (старт),

 «Программирование

роботов» (база),

возраст обучающихся:

«Основы алгоритмики

и логики» (старт),

 «Основы

алгоритмики и

логики» (база),

Сентябрь-май Бурнышева К.Н.,

Левина Е.А.,

Тимошина А.В.,

Березина О.Ф.,

Грузднев И.А.,

Смирнов А.И., педагоги

дополнительного

образования

Обеспечение

эффективного

использования

времени

обучающимися,

формирование

современной

грамотности

обучающихся.

Обобщение и

презентация опыта

работы по

направлению

деятельности

 «Программирование

на Python» (старт),

 «Программирование

на Python» (база)

 «Программирование

на Java» (старт),

«Программирование

на Java» (база),

«Системное

администрирование»

(старт),

«Системное

администрирование»

3.3. Образовательные

экскурсии

технического

направления

В течение всего

периода

Смирнов А.И.,

руководитель IT -куба

Организация,

координация

деятельности

3.4. Дни научного кино В течение всего

периода

Смирнов А.И.,

руководитель IT -куба

Организация,

координация

деятельности

3.5. Муниципальный

открытая техническая

олимпиада

Ноябрь 2024 Лапинская Н.С.,

заместитель директора

по УВР, Смирнов А.И.,

руководитель IT -куба

Организация,

координация

деятельности

3.6. Муниципальный

открытый онлайн -

конкурс «Фестиваль

технических идей»

Декабрь 2024 Лапинская Н.С.,

заместитель директора

по УВР, Смирнов А.И.,

руководитель IT -куба

Организация,

координация

деятельности

3.7. Муниципальный

конкурс

профессионального

мастерства среди

обучающихся

Февраль -Март

2025

Гулько Е.В., Денисова

А.И., педагоги-

организаторы

Организация,

координация

деятельности

3.8. Муниципальный

турнир по

робототехнике имени

Павла Стеблина

Май 2025 Лапинская Н.С.,

заместитель директора

по УВР, Гулько Е.В.,

педагог-организатор

Организация,

координация

деятельности

Приложение 2

к приказу от 31.10.2024 г. № 74/2 о.д.

Состав участников муниципального координационного центра

«Создание муниципальной сетевой лаборатории профессиональных

компетенций «Вызов времени» («Time challenge»)

№ п/п ФИО Должность

1.  Березина Ольга Федоровна Педагог дополнительного образования

2.  Бурнышева Карина Николаевна Педагог дополнительного образования

3.  Левина Елена Анатольевна Педагог дополнительного образования

4.  Тимошина Анастасия Владимировна Педагог дополнительного образования

5.  Смирнов Антон Игоревич Педагог дополнительного образования

6.  Грузднев Иван Александрович Педагог дополнительного образования

7.  Гулько Евгения Викторовна Педагог-организатор

8.  Денисова Анна Игоревна Педагог-организатор

		2024-10-30T11:59:44+0300
	Телегина Ирина Георгиевна